castellum. Befestigung, Schanze, Festung: I. castellum munitione habitanti mihi prodesset, transiunt non est necessarium; A III 7, 1. — 2. cui templum illud fuit castellum forensis latrocini; Piso 11. — II. castellum capi Ligurum; Bru 256. urbem philosophias prodit, dum castella defendit; div II 37. qui Ligurum castella expugnaverunt; Bru 255. — III. te in castello circumsederi; Deiot 25.

castigatio, Burechtweisung, Strafe: I. omnis et animadversio et castigatio contumelias vacare debet; of I 88. — II. elementi castigatione licet uti; of I 137. — III. ut (me) castigatione dignum putares; A III 10, 3. — IV. ut homines castigationibus, reprehensionibus, ignominia adfici se in delicto dolerent; Tusc IV 45.

castigo, zurechtweisen, rügen, strafen: in hoc me ipse castigo, quod . . ; Tusc V 4. videsne, ut obmutuerit castigatus amni dolor? Tusc II 50. castigemus etiam segnitatem || segnitiem || hominum atque inertiam; de or I 185. pueros matres et magistri castigare etiam solent, nec verbis solum, sed etiam verberibus; Tusc III 64. segnitatem: s. inertiam.

castimonia. Reinheit, Reuehaftigkeit: I. caste iubet lex adire ad deos, animo videlicet; nec tollit castimoniam corporis; leg II 24. — II. quae sacra per summam castimoniam virorum ac mulierum fiant; Ver IV 102.

castitas. Reuehaftigkeit: naturam || in naturam feminarum omnem castitatem pati; leg II 29.

castrensis, tm Lager: hunc ego hominem nisi ex domesticis insidiis in castrense latrociniu in compulsisem; Catil III 17. eadem erat castrensis ratio ac militaris; Cael 11.

castro, entmannen: nolo dici morte Africani „castratam“ esse rem publicam; de or III 164.

castrum. Burg, Festung, pl. Lager, Feldlager, Hoflager: A. sing.: »qua miser sollertia transverberatus castrum hoc furiarum incolos«; Tusc II 23. — B. plur.: I. nimium diu te imperatorem tua illa Manliana castra desiderant; Catil I 10. — II. 1. hoc duce castra cepimus; Muren 38. ille ex Sicilia iam castra commoverat et vasa conlegerat; Ver IV 40. ubi iste castra luxuriae confocarat; Ver V 96. ut (M. Annius legatus) castra in Lycaonia apud Iconium faceret; ep XV 4, 2. his rebus ita gestis castra in radicibus Amani habauimus apud Aras Alexandri quadratum; ep XV 4, 9. castra ad Cybistra locavi; ep XV 2, 2. castra movi ab Iconio pridie Kalendas Septembres; ep III 6, 6. ex eo loco castra movi; ep XV 2, 8. qui (Manlius) in

agro Faesulano castra posuit; Catil II 14. teneant alii castra, gerant || regna || res bellicas; nos urbem tuebimur; Phil XII 24. — 2. in Epicuri nos, adversarii nostri, castra coiacimus; ep IX 20, 1. se in castra Q. Metelli contulit; Cluent 24. qui e castris duas legiones eduxit; Phil XIV 27. improvviso eos (Syracusanos) in castra intrupisse; div I 50. mihi non est dubium, quin res spectet ad castra; A XIV 21, 3. posteaquam in castris esse potuit per aetatem; Deiot 37. ex qua (civitate) C. Mucius solus in castra Porsennae venisset; Sest 48. si ad interdicti sententiam configis, in meis castris praesidiisque versaris; Caecin 83. — III. Saxa, castrorum ante metator, nunc, ut sperat, urbis; Phil XI 12. — IV. 1. si castris res geretur; A VII 1, 4. armis et castris temptata res est; of II 84. — 2. hic Tertia illa perducta maximas in istius castris effecisse dicitur turbas; Ver V 31. Cn. Pompeius cum P. Vettio Scatone inter bina castra conlocatus est; Phil XII 27.